
BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

POUŽITÍ PÍSMA V OSOBNÍM ŽIVOTĚ 

 (ŽALM 119:1-8)  

ŽIV JSEM KAŽDÝM SLOVEM Z HOSPODINOVÝCH 

ÚST! 

 
 

Žalmy 119:1-8  Blaze těm, kdo vedou bezúhonný život, těm, kdo 

žijí tak, jak učí Hospodinův zákon. Blaze těm, kdo zachovávají 

jeho svědectví, těm, kdo se na jeho vůli dotazují celým srdcem. Ti 

podlosti nepáchají, jeho cestami se berou. Ty jsi vydal svá 

ustanovení, aby se přesně dodržovala. Kéž jsou moje cesty pevně 

zaměřeny k dodržování tvých nařízení. Nebudu zahanben tehdy, 

budu-li brát zřetel na všechna tvá přikázání. Z přímého srdce ti 

vzdávám chválu, že se smím učit tvým spravedlivým soudům. 

Chci tvá nařízení dodržovat, jen mě nikdy neopouštěj! 

 

ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:   

 2 Tm 3, 15-17; 1 J 3, 24; 

 

 

 

 

 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

POKOLENÍ BLAHOSLAVENÝCH 
a) Pokora před slovem Božím! 

b) Láska k Božímu slovu!  

c) Ovoce spravedlnosti nesou! 

 

 

Biblické odkazy:   

 1 J 2, 3; Lk 12, 42-44; Ž 112, 4; 2 Tm 3, 13-17;  

 

ANI NALEVO ANI NAPRAVO 
a) Boží majestát 

b) Uctívání 

c) Boží přikázání, sláva člověka 

 

Biblické odkazy:   

 Mt 12, 32; Sk 20, 28; Ř 8, 32;   

 

CHVÁLA A VDĚČNOST BOHU ZA PÍSMO 
a) Chvála za spravedlivý soud Boží 

b) Děkuji, že smím 

c) Pouze vírou, pouze z milosti Boží 

 

 

Biblické odkazy:   

 Žd 12, 5-11; 4, 12; Ž 23, 4; Fp 2, 13; 2 Tm 3, 15-17; J 1, 14; 5, 35-40;  

 

 

  

 
 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veleben buď Bůh a Otec Pána našeho Ježíše Krista, neboť nám ze svého 

velikého milosrdenství dal vzkříšením Ježíše Krista nově se narodit k živé 

naději. 

1 Petrův 1:3  

VÍŘENÍ, ŠÁJÍD, UMLKAT, TROTL, 

ZMĚNA, KOVÁK, NOUZE, NAVRCH, 

PADOL, NIMRA, STRANÍK, FARÁŘI, 

PŘÍVOZ, MATLAT, ZRÁNÍ, VERNE, 

OCHOZY, PŘÍMKA, VZKAZ, UBRUS, 

NORMA, ORLÍK, HRNEC, TÁBOR, 

KROUPY, POVRCH, TIKET, KŘEMEN, 

RIZOTO, VKLAD, KONKURZ, NÁVRT, 

VESTA, KOALA, TOTEM 

Osmisměrka 

Tajenka: Boží slovo 

 

_________________________ 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. července 2018 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání 

15.7. neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení Karel Jiroušek (Žalm 72), 

písně Terezka Weberová, kázání Aleš Novotný.  

22.7. neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení Karel Jiroušek (Žalm 73), 

písně Terezka Weberová, kázání Pavel Steiger.  

 

V úterý 17.7. a 24.7. nebude biblické studium. 

 
 

 

Indie: Plánované zrušení zákona proti konverzím 

Zákony proti konverzím jsou součástí legislativy v několika indických 

spolkových státech již celou řadu let. Vůbec první byl zaveden v Uríše (tehdejší 

Uríse) v roce 1968 a podobné úpravy postupně následovaly v dalších šesti 

státech – zatím naposledy v Uttarákhandu v březnu 2018. 

Ministerský předseda státu Arunáčalpradéš během vystoupení 28. června 

nečekaně zmínil připravované zrušení Zákona o náboženství z roku 1978. 

Zákon podle něj neposiluje svobodu náboženství, ale „může ohrozit 

sekularismus a je zřejmě namířen proti křesťanům“. Podle zpravodajského 

portálu The Hindu křesťané tvoří více než polovinu obyvatel spolkového státu. 

Oznámení je obzvlášť překvapivé s přihlédnutím ke skutečnosti, že v 

Arunáčalpradéši v současné době vládne hinduistická nacionalistická strana 

BJP, která organizuje kampaně propagující rozšíření podobné legislativy po 

celé Indii. S blížícími se celostátními volbami, naplánovanými na příští rok, 

tato strana stále intenzivněji propaguje hinduistický nacionalismus. Reakce 

na oznámení ministerského předsedy byly velmi vyostřené. Přívrženci 

tradičních náboženství rozhodnutí důrazně odsoudili, zástupci křesťanských 

skupin naopak stejný krok ocenili a přijali s nadšením. 

 


